pdent dñi benedictione. qd totu fac-  
 tum e. **U**nde moyses irat' fecit sus-  
 pendi oms duces eoz. i idō dicit te-  
 nentes doctrina balaam. qui docebat  
 balaac mittere scandalu sup os filios  
 isrl. hoc sel ede de ydolo tito. **N**on  
 enim forma. inde ydolu formula. un  
 ydolo tito. i. ydoloꝝ sacficiu. **E**t for-  
 nicari. **E**t sicut habes eos qui imitant  
 doctrinam balaam. habes e illos quia  
 n reprehendis eos. i. osentis eis q tenet  
 doctrinam nycolattaru. qui similes da-  
 bant licentiam fornicandi. **Q**ua ppe  
 penitentiā age similiter. i. qa n rep-  
 hendis balanitas & nycolattas. fac  
 un simile penitentiā. quia pares sut  
 in errore. **B**alaam in p'p' uari' ppls  
**B**alaac uidens. quia sic. i. osilio illi  
 illis & decept' pplm isrlitico. **D**ico  
 ut agas penitentiā. s; n hoc est quod  
 dic. si qmin'. i. si mun' uis face. quo  
. i. qua t dico. ueniam t. i. ad detri-  
mentu tu cito & pugnabo cu illis.  
 n dicit o'ra illos. s; cu illis. **H**oc e  
 dice. **S**i no uis eos reprehende. & ad  
 melius semp. pmoue. ponā aliū  
 in loco qui pugnabit cu illis. i. q  
 redarguet eos ad eoz utilitate. quia  
 g'itent' p pdicatione. **G**ladiu oris  
 sui dicit pdicatione fidelu. que e  
 oris sui. i. ab ipso pcedens. sicut ipse  
 ait. **V**os n estis q loquimini. & ceta

**V**incenti dabo manna absconditum.  
Manna dicitur a manhu. quod interpretatur quod est  
hoc. Quando filij erant in deserto et dicitur  
illis panem egentibus dedit manna. et pre-  
cepit illis ut quod unusquisque ante domum  
sua reparet summo mane indubitanter  
comedere. Quo sic dixi inuento. cum  
summo admiratione aspicientes dicebant  
inter se lingua sua manhu. quod interpretatur  
quod hoc est. et ideo dicitur. Vincenti dabo ma-  
na. id est. celeste regnum in quo replebuntur per-  
petua saturitate que in eo potest permanere.  
manna dico absconditum. quod reg-  
num in hac uita degenitibus ualde est  
absconditum. Vel manna. id est. filium meum  
uero reficientem. filium absconditum. id est. di-  
tatem in carne latentem. **Et dabo illi**  
**calculum candidum.** hoc est euglichem faciens  
eos candidos. quod dicitur calculum psimile.  
Sic enim antiqui per albos calculos  
bonos dies separabant a malis ut psalmista  
dicit. hec matutine diei numquam melio-  
re lapillo. ita euglichem dicta diuidit  
bonos a malis. **in quo calculum est scriptum**  
**nomen nouum. id est. celeste regnum. quod**  
**nemo scit nisi qui accipit.** Quamuis  
enim fideles in hac uita sciunt per hoc  
quod alijs predicant. non tamen ita perfecte sci-  
unt eius dulcedinem sicut ille qui accipit  
id est. sic ille qui uidet et sentit. **Et an-**  
**gelo ecclesie thiatire scribe. Thiatira**  
interpretatur illuminata. Per thiatira enim

intelliguntur fideles qui prius per filium  
et canticum et diuisionem cornuum sancto spiritu sancto  
illuminati. **Nec dicit filius dei.** id est. deus  
et homo. quod nomen fuit nouum ante incar-  
nationem. et inauditum. quod nemo scit. id est.  
plenarie intelligit nisi qui accipit. id est. non  
ille qui credit eum incarnatum. **Ut calculum**  
**possim intelligere ihesum christum. qui**  
**fuit calculus.** id est. uilissimum inter iudeos.  
et ab eis calcatus. in quo est scriptum nomen  
nouum. **Idem** hic apud descriptionem po-  
nit filius dei licet in alijs hoc non posuit  
set. ut simul intelligamus ipsum alia pre-  
cepta dedisse. **Qui habet oculos tanquam**  
**flamma ignis.** id est. per oculos intelligimus  
predicatores alios predicatione inflammas  
et qui sunt ignis. id est. se ipsos amaris pur-  
gantes. aliud ut superius. **Noua opera**  
**tua. caritatem et fide.** Sciendum est cur  
preponat opera caritati. et caritatem fidei  
cum nullus nisi precedente fide et caritate  
sequente possit digne operari. **Idem** dictum  
est ideo preposteratum est. quia per bona opera  
exhibet caritas in unoquoque. et per caritatem  
fides. per quod notatur aliqua dignitas. quia  
fides sine operibus mortua est. **Per ministrum**  
intelligimus ministracionem elemosinarum.  
**Ille minister est dei.** qui bona sua pau-  
peribus distribuit. **Per hoc quod dicitur noua**  
**sima opera plura prioribus.** intelligitur per  
seuancia bonorum operum. id est. promotio de-  
uocione in uocacione usque in finem. **Sed habeo**

admirare

aduersum te .v.c. Quasi dicat. In hoc  
 qd dicitur et laudand. s; in hoc qd se-  
 quitur et uitupandus. quia punitur  
 id est n̄ reprehendit mulierē ierza-  
 bel que se dicit ppheten. id ē pro-  
 phetissam. .v.c. **I**ezabel fuit uxor  
 achab. que quoscumq; poterat a-  
 uia dī deuocabat. .v. ad sacrifican-  
 dum ydolis spellebat. & habebat  
 quinquaginta sacerdotes qui dō suo  
 sacrificabant. int̄ quos uenit hely-  
 as. & coram rege fecit conditio-  
 nem tale ea absente. qd si d̄s eorū  
 posset incendere struem lignorū sup̄  
 qm̄ sacrificabant absq; ignis impo-  
 sitione. interficeretur helyas ab il-  
 lis. **S**i ū esset impotens hoc face-  
 re. & d̄s helye hoc posset face-  
 re. interficerent om̄s ab illo. Hac conditio-  
 ne facta cōposita lignorū strue. absq;  
 aliquo igne. cepit inuocare  
 baal cui sacrificabant ut accēderet  
 struē. Quib; inuocantib; a mane  
 usq; ad meridiē & nichil pficien-  
 tib;: dixit helyas deridēdo. Cla-  
 mate altius: quia forsitan dor-  
 mit. aut induisorū abiit. **T**ūc  
 sacerdotes postq̄m uiderūt qd ni-